
 

                                            2021年６月吉日 
 

各 位 

 

                公益財団法人 高橋松之助記念顕彰財団 

                  理事長 浅 野 純 次 

 

 

 

 高橋松之助記念「朝の読書大賞」「文字･活字文化推進大賞」 

          候補募集並びにご推薦のお願い 
 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、当財団は読書推進および文字･活字文化の振興への貢献において

優れた業績を収めている学校、団体、自治体、個人などの取り組みを

「高橋松之助記念大賞」としてかねて表彰してまいりました。 

 

 ただし昨年度は、新型コロナウイルス感染拡大のため、募集・表彰を

残念ながら中止にせざるを得ませんでした。 

今年度は選考過程においても十分に感染防止策を講じるとともに、表

彰式については状況によってはオンライン開催も視野に入れつつ、顕彰

事業を再開させていただきます。このような厳しい状況のもとで読書推

進活動を続けておられる皆さま方を応援させていただきたいという当事

業の趣旨をご理解いただければ幸いです。 

 

 表彰は １）朝の読書活動をはじめ児童・生徒たちの読書習慣の定着に

取り組んでいる学校を対象にした「朝の読書大賞」と、2) 地域における

文字･活字文化の振興に貢献している自治体、団体、個人を対象とした

「文字･活字文化推進大賞」の２部門から成ります。 

 

 詳しくは別紙実施要項および事務局文書をご参照ください。自薦、他

薦ともに可能です。より充実した顕彰となりますよう、皆さまからの積

極的なご応募、ご推薦をお待ち申しあげます。         謹白 

                                  


